
Número de contratos por género

Enero del 2014

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 44 33 77

02 L'ALT MAESTRAT 31 24 55

03 EL BAIX MAESTRAT 772 406 1.178

04 L'ALCALATEN 322 99 421

05 LA PLANA ALTA 3.142 2.263 5.405

06 LA PLANA BAIXA 4.261 1.422 5.683

07 EL ALTO PALANCIA 143 128 271

08 EL ALTO MIJARES 26 41 67

09 EL RINCON DE ADEMUZ 25 25 50

10 LOS SERRANOS 108 95 203

11 EL CAMP DE TURIA 1.596 1.229 2.825

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.184 608 1.792

13 L'HORTA NORD 1.661 1.144 2.805

14 L'HORTA OEST 4.899 2.063 6.962

15 VALENCIA 11.816 10.317 22.133

16 L'HORTA SUD 1.775 1.123 2.898

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 443 291 734

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 583 347 930

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 112 30 142

20 LA RIBERA ALTA 5.643 2.109 7.752

21 LA RIBERA BAIXA 3.365 1.224 4.589

22 LA CANAL DE NAVARRES 359 417 776

23 LA COSTERA 465 417 882

24 LA VALL D'ALBAIDA 885 616 1.501

25 LA SAFOR 3.632 1.479 5.111

26 EL COMTAT 275 166 441

27 L'ALCOIA 1.070 690 1.760

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 646 424 1.070

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.398 996 2.394

30 LA MARINA ALTA 1.157 1.047 2.204

31 LA MARINA BAIXA 2.146 1.837 3.983

32 L'ALACANTI 5.685 4.713 10.398

33 EL BAIX VINALOPO 3.432 2.447 5.879

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.426 2.377 6.803

Total 67.527 42.647 110.174
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Número de contratos por sector de actividad

Enero del 2014

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 4 3 6 64 77

02 L'ALT MAESTRAT 7 7 4 37 55

03 EL BAIX MAESTRAT 144 92 106 836 1.178

04 L'ALCALATEN 8 222 64 127 421

05 LA PLANA ALTA 174 502 401 4.328 5.405

06 LA PLANA BAIXA 1.106 506 214 3.857 5.683

07 EL ALTO PALANCIA 18 25 21 207 271

08 EL ALTO MIJARES 5 0 0 62 67

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 1 10 32 50

10 LOS SERRANOS 20 21 12 150 203

11 EL CAMP DE TURIA 90 425 186 2.124 2.825

12 EL CAMP DE MORVEDRE 108 199 101 1.384 1.792

13 L'HORTA NORD 286 295 226 1.998 2.805

14 L'HORTA OEST 1.053 562 418 4.929 6.962

15 VALENCIA 1.658 464 1.187 18.824 22.133

16 L'HORTA SUD 105 523 328 1.942 2.898

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 137 143 34 420 734

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 130 310 45 445 930

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 8 5 47 82 142

20 LA RIBERA ALTA 1.120 701 334 5.597 7.752

21 LA RIBERA BAIXA 158 1.061 150 3.220 4.589

22 LA CANAL DE NAVARRES 9 75 17 675 776

23 LA COSTERA 96 92 81 613 882

24 LA VALL D'ALBAIDA 279 278 93 851 1.501

25 LA SAFOR 867 249 185 3.810 5.111

26 EL COMTAT 12 104 24 301 441

27 L'ALCOIA 5 686 140 929 1.760

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 145 420 104 401 1.070

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 143 1.107 157 987 2.394

30 LA MARINA ALTA 101 107 254 1.742 2.204

31 LA MARINA BAIXA 102 88 323 3.470 3.983

32 L'ALACANTI 245 613 815 8.725 10.398

33 EL BAIX VINALOPO 160 1.948 508 3.263 5.879

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.525 676 641 3.961 6.803

Total 10.035 12.510 7.236 80.393 110.174
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Enero del 2014

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 10 23 11 7 14 12

02 L'ALT MAESTRAT 2 25 4 1 16 7

03 EL BAIX MAESTRAT 82 520 170 59 243 104

04 L'ALCALATEN 20 205 97 9 72 18

05 LA PLANA ALTA 480 2.078 584 420 1.465 378

06 LA PLANA BAIXA 565 2.754 942 273 896 253

07 EL ALTO PALANCIA 18 89 36 20 81 27

08 EL ALTO MIJARES 5 11 10 7 14 20

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 19 5 6 12 7

10 LOS SERRANOS 11 55 42 9 48 38

11 EL CAMP DE TURIA 207 1.098 291 161 875 193

12 EL CAMP DE MORVEDRE 136 793 255 72 409 127

13 L'HORTA NORD 185 1.141 335 203 702 239

14 L'HORTA OEST 668 3.360 871 289 1.404 370

15 VALENCIA 1.595 8.060 2.161 1.924 6.566 1.827

16 L'HORTA SUD 188 1.158 429 166 757 200

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 63 270 110 28 190 73

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 62 418 103 42 238 67

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 12 73 27 6 14 10

20 LA RIBERA ALTA 1.017 3.461 1.165 316 1.298 495

21 LA RIBERA BAIXA 484 2.172 709 137 816 271

22 LA CANAL DE NAVARRES 63 257 39 62 247 108

23 LA COSTERA 38 282 145 68 246 103

24 LA VALL D'ALBAIDA 119 552 214 101 361 154

25 LA SAFOR 434 2.405 793 259 920 300

26 EL COMTAT 21 211 43 24 116 26

27 L'ALCOIA 160 662 248 124 406 160

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 69 399 178 75 242 107

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 137 856 405 112 600 284

30 LA MARINA ALTA 140 756 261 145 663 239

31 LA MARINA BAIXA 189 1.340 617 246 1.134 457

32 L'ALACANTI 572 4.026 1.087 687 3.050 976

33 EL BAIX VINALOPO 396 2.101 935 341 1.533 573

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 496 2.937 993 385 1.415 577

Total 8.645 44.567 14.315 6.784 27.063 8.800
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Número de contratos por grupo de ocupación

Enero del 2014
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 0 16 2 2 23 2 7 2 23 77

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 1 0 0 30 1 3 1 19 55

03 EL BAIX MAESTRAT 0 4 40 48 39 384 12 140 82 429 1.178

04 L'ALCALATEN 0 5 12 22 15 42 1 128 64 132 421

05 LA PLANA ALTA 0 17 324 456 480 1.376 104 577 439 1.632 5.405

06 LA PLANA BAIXA 0 13 184 207 135 667 114 463 276 3.624 5.683

07 EL ALTO PALANCIA 0 1 7 12 4 51 8 37 28 123 271

08 EL ALTO MIJARES 0 0 4 0 4 29 4 3 3 20 67

09 EL RINCON DE ADEMUZ 0 0 3 1 2 18 1 5 0 20 50

10 LOS SERRANOS 0 2 4 3 6 22 16 16 23 111 203

11 EL CAMP DE TURIA 0 8 222 149 148 493 41 317 225 1.222 2.825

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 3 61 54 85 279 43 196 151 919 1.792

13 L'HORTA NORD 0 15 235 160 138 637 39 353 151 1.077 2.805

14 L'HORTA OEST 0 22 492 476 372 1.045 19 730 393 3.413 6.962

15 VALENCIA 0 79 1.945 1.460 2.588 6.284 112 1.298 830 7.537 22.133

16 L'HORTA SUD 4 12 176 255 149 569 13 386 273 1.061 2.898

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 1 55 20 19 115 40 80 70 334 734

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 0 58 59 25 124 43 82 111 428 930

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 0 16 18 4 12 5 40 10 37 142

20 LA RIBERA ALTA 0 7 265 210 182 746 475 579 279 5.009 7.752

21 LA RIBERA BAIXA 0 4 93 174 122 221 10 771 999 2.195 4.589

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 0 10 4 10 48 3 23 29 649 776

23 LA COSTERA 0 7 48 34 49 214 28 121 59 322 882

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 9 64 68 94 298 89 204 89 586 1.501

25 LA SAFOR 0 6 245 145 192 1.084 112 302 224 2.801 5.111

26 EL COMTAT 0 4 17 50 25 61 2 47 50 185 441

27 L'ALCOIA 0 6 46 127 113 345 0 190 345 588 1.760

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 3 78 40 59 149 3 297 182 259 1.070
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Número de contratos por grupo de ocupación

Enero del 2014

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 2 89 134 158 376 25 793 381 436 2.394

30 LA MARINA ALTA 0 2 112 117 160 875 16 226 75 621 2.204

31 LA MARINA BAIXA 0 13 457 209 281 1.637 59 327 132 868 3.983

32 L'ALACANTI 0 28 596 759 1.742 2.799 40 965 528 2.941 10.398

33 EL BAIX VINALOPO 0 9 259 257 472 1.236 59 1.557 858 1.172 5.879

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3 21 234 179 337 1.491 147 1.108 593 2.690 6.803

Total 8 303 6.468 5.909 8.211 23.780 1.686 12.371 7.955 43.483 110.174
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Número de contratos por tipo

Enero del 2014

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 10 67 77

02 L'ALT MAESTRAT 4 51 55

03 EL BAIX MAESTRAT 145 1.033 1.178

04 L'ALCALATEN 50 371 421

05 LA PLANA ALTA 492 4.913 5.405

06 LA PLANA BAIXA 302 5.381 5.683

07 EL ALTO PALANCIA 27 244 271

08 EL ALTO MIJARES 0 67 67

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 49 50

10 LOS SERRANOS 13 190 203

11 EL CAMP DE TURIA 242 2.583 2.825

12 EL CAMP DE MORVEDRE 94 1.698 1.792

13 L'HORTA NORD 338 2.467 2.805

14 L'HORTA OEST 573 6.389 6.962

15 VALENCIA 1.944 20.189 22.133

16 L'HORTA SUD 311 2.587 2.898

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 53 681 734

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 90 840 930

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 8 134 142

20 LA RIBERA ALTA 323 7.429 7.752

21 LA RIBERA BAIXA 198 4.391 4.589

22 LA CANAL DE NAVARRES 25 751 776

23 LA COSTERA 102 780 882

24 LA VALL D'ALBAIDA 164 1.337 1.501

25 LA SAFOR 242 4.869 5.111

26 EL COMTAT 42 399 441

27 L'ALCOIA 136 1.624 1.760

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 98 972 1.070

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 330 2.064 2.394

30 LA MARINA ALTA 358 1.846 2.204

31 LA MARINA BAIXA 374 3.609 3.983

32 L'ALACANTI 819 9.579 10.398

33 EL BAIX VINALOPO 533 5.346 5.879

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 835 5.968 6.803

Total 9.276 100.898 110.174
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